
- 1 - 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č. 12/2021 

konané dne 06.12.2021 – MČ Ol. Radíkov, Náprstkova 1 
Zahájení:                                                                                                                            19,00 hod. 
      V úvodu jednání předseda přivítal přítomné členy KMČ.  
Jednání KMČ v MČ Radíkov v plánovaných termínech je veřejné.                                   

Kontakt na KMČ - kmc21@olomouc.eu  

     Prezence - členové KMČ, občané, hosté:   
     Přítomni:       Ing. Jan Zvěřina, předseda – řídí jednání komise                           
                           Ing. Jan Bednář                   
                           Ing. Miroslav Rešl                             
                           p. Františka Prášilová  
                           Mgr.et. Ing. Martin Müller    
                           p. Ivo Škvařil 
                           p. Jaroslav Kováčik         OPOOOO 
     Omluveni:      Ing. arch. Milan Obenaus  
                           Ing. Lukáš Krbeček                               
pp. Jaroslav Kováčik                                                                                                                                      
     KMČ byla dne 06.12.2021 usnášení schopná. 
     Garant komise: RNDr. Ladislav Šnevajs nepřítomen. Garant komise ukončil činnost v rámci RMO a  
                               přešel na pozici ředitele Hřbitovů města Olomouce. 
     Program jednání KMČ. – přítomnými schválen  

A) - Schválení zápisu z minulého jednání KMČ, vyhodnocení plnění úkolů. 
B) - Došlá pošta (výběr). 
C) - Odeslaná pošta (výběr). 
D) - Informace předsedy o řešení problematiky v obvodu působnosti KMČ od minulého   

  jednání 01.11.2021 do jednání KMČ 06.12.2021. 
E) - Seznámení přítomných členů KMČ s dalšími pokyny od vedoucí oddělení KMČ a DP  
         Bc. Horňákové pro rok 2021, 2022, komunikace se SMOl. 
F) - Připomínky, návrhy členů KMČ. 
G) - Nové požadavky na SMOl „Odd. KMČ a DP“ k řešení. 
H) - Schválení usnesení a výsledky hlasování. 
I) - Podpis presenční listiny občany (nebyli přítomni).   
J) - Závěr jednání KMČ.   

      
      A) Schválení zápisu z minulého jednání KMČ, vyhodnocení plnění úkolů. 

          K zápisu z jednání KMČ 01.11.2021 nebyly připomínky.       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

B) Došlá pošta, převážně emaily (výběr): 
1. Průběžná korespondence mezi členy KMČ a místním SDH Olomouc-Radíkov. 
2. Informace od Bc. Horňákové k výjezdnímu zasedání RMO – zápis ze dne 8.11.  

v MČ Lošov (účast členové KMČ Droždín, Lošov a Radíkov). – je k dispozici/rozeslání. 
      3.    Požadavek OVVI na zaslání seznamu plánovaných venkovních akcí na rok 2022 (výjimky  

z nočního klidu) bylo nahlášeno vedením SDH Ol. Radíkov předsedovi KMČ v termínu do 
15.11.2021 dle pokynů. 

      4.    Dne 25.11. 2021proběhlo předvánoční setkání předsedů KMČ s vedením OVVI magistrátu.      

   
C) Odeslaná pošta (výběr):   

1. Email – rozeslání zápisu z jednání KMČ za listopad 2021 v 44. týdnu. 

 

mailto:kmc21@olomouc.eu


- 2 - 

      D) Informace předsedy o řešení problematiky v obvodu působnosti KMČ od minulého   
    jednání.  

          Předseda KMČ seznámil přítomné s textem došlé a odeslané pošty a podal další informace:      
-     U p. Šulce a p. Čecha byla opakovaně urgována oprava povrchu na MK po odbočení ze Sv. 

Kopečka směr Radíkov. Bylo provedeno pouze záplatování děr asfaltem. Nutno dokončit 
v roce 2022 propad úseku po plynovodu.  

-     Letošní akce „Rozsvěcení Vánočního stromu v Radíkově“ plánovaná na 27.11.2021 i když 
byla připravena neproběhla z důvodu restrikcí z rozhodnutí vlády. 

-     Zakoupen žebřík pro bezpečný přístup do půdního prostoru budovy Náprstkova 1. (2 018,- 
Kč). 

-     Osvětlení (6 ks) na ul. Na Pevnůstce (68 920,00 Kč – p. Svitavský – bude dle příslibu 
realizováno v roce 2021).     

-     Tisk PF 2022 – je zajištěn - distribuce Zpr.6/2021 15. prosince.  
-     Občerstvení pro členy KMČ bylo zajištěno dle ujednání. 
-     Seznámení přítomných s termíny jednání KMČ MČ Radíkov v roce 2022: (3.1., 7.2. 

v 18 hod), (7.3., 4.4., 2.5., 6.6., 11.7., 1.8., 5.9., 3.10. v 19 hod.), (7.11., 5.12. v 18 hod.) 
Náprstkova 1 – Klub seniorů.   
     

     E) Seznámení přítomných členů KMČ s dalšími pokyny od vedoucí oddělení KMČ a DP  
   Bc. Horňákové pro závěr roku 2021 – upřesnění 

1) Důležité informace budou předávány členům KMČ průběžně i v mezidobí měsíčních porad. 
UPOZORNĚNÍ – sledujte svou emailovou korespondenci průběžně. 

     
     F)  Nové připomínky a návrhy členů KMČ – jednání dne 06.12.2021. 

1)  Stále jsou připomínky občanů ke špatné slyšitelnosti místního rozhlasu a absence reproduk-   
     torů na ul. Lošovská, Dolanská, Náprstkova, Beskydská.  
 
G) NOVÉ A STARŠÍ POŽADAVKY NA SMOL  CESTOU „ODD. KMČ A DP“ K ŘEŠENÍ.        

     1)   V roce 2021 byla špatná organizace opravných prací na místních komunikacích, realizace  
           započala až ve 2.pololetí. Z důvodů absence dodavatelských firem nedošlo k dočerpání  
           přidělených finanční prostředků naší KMČ pro rok 2021.  
           Dne 8.11.2021 byla KMČ informována o využití přidělených finančních prostředků. 
 
     H)  Schválení usnesení.              
       -  V termínu bylo nahlášeno na OVVI Bc. Horňáková čerpání finančních prostředků, které  
          byly přiděleny KMČ MČ Radíkov. Termín pro předložení dokladů pro vyúčtování byl do 30. listo- 
          padu 2021.    
       -  Od prosince 2021 bude nastavena pro všechny KMČ SMOl nová forma zápisu KMČ (šablona)  
          pro další období….  

 
   I)  Podpis presenční listiny (občané nebyli přítomni).   
 
  J) Závěr jednání KMČ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
     Další řádné jednání KMČ č. 21 Olomouc-Radíkov: 3. ledna 2021 v 18,00 hod.        
     Jednání ukončeno v 19,50 hod.  
     Zapsal: Ing. Zvěřina                                                                                                                                                                                                                                                                               
     Zápis ověřil: Ing. Bednář                                                Komise městské části č. 21 

 Olomouc-Radíkov 
                                   Předseda Ing. Jan Zvěřina            

                                                             
Zápis obdrží:  všichni členové KMČ: p. Prášilová, Ing. Rešl, Ing. Bednář, Ing. Krbeček,  
                       Ing. arch. Obenaus, p. Škvařil, Mgr.et. Ing. Müller, p. Kováčik (elektronicky). 
                       garant KMČ RNDr. Šnevajs, člen RMO přešel na funkci ředitele Hřbitovy města  
                       Olomouce  (elektronicky).  
                       Magistrát města Olomouce – ved. odd. Bc. Horňáková (elektronicky).                         
                       Vývěska KMČ v Olomouci – Radíkově.  
                       Městská policie Olomouc – ředitel (elektronicky). 
                       Detašované pracoviště Radíkov – Bc. Pešata (elektronicky). 
                       Webové stránky KMČ č. 21 Ol. – Radíkov (elektronicky).         


